CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.
Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 11/2021

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)
Assunto: Indico que seja feito um canteiro central na VP 08 na Folha 32, nas
proximidades do Terminal Rodoviário. Com o objetivo de organizar o fluxo de
veículos no local.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o douto plenário desta
Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento
Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, DMTU e
SMSI a seguinte indicação: Indico que seja feito um canteiro central na VP 08 na
Folha 32, nas proximidades do Terminal Rodoviário. Com o objetivo de organizar o
fluxo de veículos no local.

Justificativa

Com o propósito de ter mais fluência no transito nessa localidade e que

fazemos a seguinte indicação.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Plenário, 01 de Março de 2021.

__________________________________

Ronisteu da Silva Araújo
Vereador – PTB